

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Lavori edili per la realizzazione di piazzola per l'installazione di un chiosco pubblico dell'acqua nel parcheggio Via Taro.

**COMMITTENTE:** Comune di Prato

Prato, 10/06/2013

**IL TECNICO**

Geom. Nunzio Miceli - Dott. Sergio Spagnesi



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'073,92
	separazione dei diversi componenti granulometrici del miscuglio; fino a raggiungere gli spessori prescritti dalla D.L., da ottenersi mediante successivi strati di materiale, di altezza mai superiore ai 20 cm soffici, cilindri strato per strato con rullo compressore a motore del peso non minore di 16 t. Misurazione in opera della fondazione finita e compattata.							
	parcheggio	25,00			0,200	5,00		
	SOMMANO m3					5,00	21,600	108,00
7 OC-2.070 07/06/2013	Rimuratura di lista, cordonato o zanella di qualsiasi materiale e dimensione, compreso fondazione in conglomerato cementizio Rck 150, lo scavo di alloggiamento, la stuccatura dei giunti, il trasporto a discarica del materiale di risulta, con tutti gli oneri che ne conseguono, quali i diritti di scarico o di smaltimento (comunque denominati), e quant'altro necessario per consegnare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.							
	(lung.=7+4)		11,00			11,00		
	SOMMANO m					11,00	16,800	184,80
8 016 06/06/2013	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in cls dimensioni 60x60x60 cm. con chiusino in ghisa, compreso letto e rinfianco in cls, rinterro (per alloggiamento contatore acqua potabile).					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	143,450	143,45
9 015 06/06/2013	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in cls dimensioni 40x40x40 cm. con chiusino in ghisa, compreso letto e rinfianco in cls, rinterro (per ispezione fognatura).					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	90,000	270,00
10 014 06/06/2013	Fornitura e posa in opera di tubazione in corrugato diametro 90 mm., compreso letto e rinfianco in sabbione, riempimento con materiale precedentemente scavato (per allacciamento alla rete elettrica).							
	Vedi voce n° 4 [m 41.00]					41,00		
	SOMMANO m					41,00	9,070	371,87
11 013 06/06/2013	Fornitura e posa in opera di tubazione in polietilene del diametro 3/4', posta in opera dentro scavo, compreso letto di posa con sabbione e rinfianco con calcestruzzo, riempimento con materiale precedentemente scavato, allaccio all'acquedotto esistente (per fornitura acqua potabile).							
	Vedi voce n° 4 [m 41.00]					41,00		
	SOMMANO m					41,00	15,000	615,00
12 012 06/06/2013	Fornitura e posa in opera di tubazione in Pvc colore arancio del diametro 125 mm., posta in opera dentro scavo, compreso letto di posa con sabbione e rinfianco con calcestruzzo riempimento con materiale precedentemente scavato, allaccio alla fognatura esistente (per scarico acque chiare).							
	Vedi voce n° 4 [m 41.00]					41,00		
	SOMMANO m					41,00	17,330	710,53
13 009	Ripristino di manto stradale in corrispondenza degli scavi effettuati in marciapiede, pista ciclabile, sede stradale con finitura in conglomerato							
	A R I P O R T A R E							3'477,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							3'477,57
06/06/2013	bituminoso, steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura con rullo vibrante  Vedi voce n° 4 [m 41.00]				0,500	20,50		
	SOMMANO m2					20,50	13,900	284,95
14 11111 06/06/2013	Massetto in calcestruzzo cementizio per marciapiede realizzato con cls Rck 15 N/mm2 con inerti pezzatura mm 10/20, compreso rete elettrosaldata diametro 5 mm con maglia quadrata 20x20 cm, l'onere per il getto, la stesa secondo le quote e la pendenza di progetto, e quanto altro necessario, dello spessore di cm 10					25,00		
	SOMMANO m2					25,00	11,700	292,50
15 OC-2.280 06/06/2013	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso del tipo chiuso della pezzatura di mm 0/10, e dello spessore finito di 3 cm, posto in opera, previa pulizia del piano di posa e stesa di mano d'attacco con emulsione bituminosa al 55 % in ragione di 0,500 Kg/mq, mediante macchina vibrofinitrice meccanica o per piccole riprese a mano, compreso la successiva rullatura con rullo statico da 12 t, integrato con rullo tandem da 6 - 8 t.  Vedi voce n° 1 [m2 70.00] Vedi voce n° 14 [m2 25.00]					70,00		
	SOMMANO m2					25,00	6,900	655,50
16 018 10/06/2013	Fornitura e posa in opera di armadio stradale in vetroresina a due vani sovrapposti e porte incernierate complete di serrature, compreso eventuale taglio del manto stradale, scavo per alloggiamento collegamenti elettrici, letto e rinfiacco in cls, ripristino del manto stradale in conglomerato bituminoso (per alloggiamento fornitura e contatore ENEL).  VANO CONTATORE ENEL					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	850,000	850,00
17 019 10/06/2013	Operaio Comune					20,00		
	SOMMANO €/h					20,00	26,630	532,60
18 020 10/06/2013	Operaio Specializzato					16,00		
	SOMMANO €/h					16,00	31,680	506,88
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							6'600,00
	<b>T O T A L E euro</b>							6'600,00
	Prato, 10/06/2013  <b>Il Tecnico</b> Geom. Nunzio Miceli - Dott. Sergio Spagnesi  ----- ----- ----- -----							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							